Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Колокольчик» д. Вёски Лихославльского района
Приказ
15.09.2014.                                                                                                           № 45/1

«О противодействии коррупции»
В  соответствии с приказом  отдела образования Администрации Лихославльского района № 147-А от 09.09.2014г,  «Об утверждении плана  противодействия  коррупции   в системе образования Лихославльского района»,  и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности МДОУ  «Детский сад «Колокольчик» д. Вёски защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования:
Приказываю
1.Совету педагогов МДОУ «Детский сад «Колокольчик» д. Вёски:
Изучить нормативно – правовые документы о противодействии коррупции
- Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г
- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федеральный закон от 21 ноября 2011 г. № 329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»;
- Указ Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции»;
- Указ Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
2.На основании изученной документации разработать Положение  «О противодействии коррупции  в МДОУ  «Детский сад «Колокольчик» д. Вёски  в срок до 17.09.2014г.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Заведующая МДОУ «Детский сад «Колокольчик» д. Вёски      ________      О. Н. Синякова